
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2018
Processo Administrativo Nº 209/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 06/12/2018 14:25:07

17/12/2018 22:09:13    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR
18/12/2018 11:22:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI
19/12/2018 09:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
19/12/2018 09:30:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! O lote ficará em tempo livre de disputa de 10 (dez) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-
randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) 
minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
19/12/2018 09:31:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante, embora não haja demais concorrentes para disputar este lote, solicito que melhore sua oferta, pois caso a 
Administração realize nova pesquisa de mercado e venha a constatar que existem preços inferiores à sua oferta, poderá esta optar 
por realizar novo processo licitatório.
19/12/2018 09:34:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor Senhores Licitantes, ofertem seus lances!!
19/12/2018 09:39:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Embora não tenha concorrentes no lote 02, solicito ao licitante que melhore sua oferta!
19/12/2018 09:47:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 03 e 04 em disputa, por favor ofertem seus lances!
19/12/2018 09:57:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor senhores licitantes melhorem seus lances!
19/12/2018 10:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante do Lote 04, embora não haja demais concorrentes para disputar este lote, solicito que melhore sua oferta, pois caso 
a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha a constatar que existem preços inferiores à sua oferta, poderá esta optar 
por realizar novo processo licitatório.
19/12/2018 10:32:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes está encerrada a etapa de lances! 
19/12/2018 10:34:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, solicito aos senhores licitantes vencedores o envio dos documentos de habilitação por e-mail, dentro do prazo de até 02 
(duas) horas, a partir desta notificação.
19/12/2018 11:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido ao horário de almoço da Prefeitura Municipal de Registro (das 12h00 às 13h30), o prazo de 2 (duas) horas para envio da 
documentação será contado da seguinte forma: das 10h34 às 12h00 e das 13h30 às 14h34. 
19/12/2018 15:44:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informamos que os documentos de habilitação encaminhados via e-mail, foram recebidos tempestivamente. 
19/12/2018 16:31:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação da empresa MARIA DORACI LOPES 01544911955, constatou-se o atendimento aos requisitos do 
edital. Portanto solicito que seja encaminhado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a proposta escrita readequada com os valores 
ofertados, bem como as vias originais com cópias autenticadas dos documentos apresentados, conforme estabelecido no edital.
19/12/2018 16:35:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação da empresa ROBERTO CAMPETRINI MÁQUINAS E IMPLEMENTOS - ME, constatou-se que a 
mesma não encaminhou o Atestado de Capacidade Técnica exigido no item 18.1.4, portanto a empresa foi declarada INABILITADA.
19/12/2018 16:37:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da inabilitação da empresa ROBERTO CAMPESTRINI MÁQUINAS E IMPLEMENTOS - ME, a empresa MARIA DORACI 
LOPES 01544911955 passa a ser detentora da melhor oferta do Lote 03.
19/12/2018 16:40:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, informo que a Prefeitura Municipal de Registro estará de recesso do dia 20/12/2018 ao dia 02/01/2019. Portanto 
o prazo para envio da documentação original e da proposta readequada via CORREIOS inicia-se em 03/01/2019 e termina em 
09/01/2019. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS 
MEI

 068 31.732.998/0001-42 11.440,00 9.899,60 Sim

2 ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS - MR

 031 29.180.769/0001-10 11.439,20 9.999,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:30:12    DISPUTA    

19/12/2018 09:30:12    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.439,20

19/12/2018 09:30:12    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.440,00

19/12/2018 09:38:58    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.435,00

19/12/2018 09:39:28    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.434,99

19/12/2018 09:40:44    PRÉ-RANDÔMICO    

19/12/2018 09:40:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
19/12/2018 09:40:51    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.400,00

19/12/2018 09:42:47    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.399,99

19/12/2018 09:43:28    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.300,00

19/12/2018 09:45:44    TEMPO RANDÔMICO    

19/12/2018 09:45:50    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.299,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANNER 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: BANNER MEDIDA PADRÃO 90 CM X 1,20 M, ARTE DEVERÁ SER ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSO EM 
04 CORES, EM MATERIAL TIPO LONA COM BRILHO.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 140,6193 Valor Total: 5.624,772

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 2 Unidade: Serviços
Descrição: BANNER MEDIDA PADRÃO 90 CM X 1,20 M, ARTE DEVERÁ SER ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSO 
EM 04 CORES, EM MATERIAL TIPO LONA COM BRILHO.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 106,8707 Valor Total: 4.274,828

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

04/01/2019 09:49:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes! Informo que a documentação da empresa MARIA DORACI LOPES 01544911955 foi recebida 
tempestivamente. Após a análise, notou-se que a empresa atendeu todos os requisitos do edital. 
04/01/2019 09:50:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, informamos que na segunda-feira (07/01/2019) às 09h00 será aberto prazo para a manifestação de recursos.
07/01/2019 09:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes! Informo que esta aberto o prazo para manifestação de recursos!
07/01/2019 11:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que não houve nenhuma manifestação de recursos portanto daremos andamento no processo licitatório.

2 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



19/12/2018 09:46:06    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.200,00

19/12/2018 09:46:23    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.199,99

19/12/2018 09:46:32    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.100,00

19/12/2018 09:46:58    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 11.099,99

19/12/2018 09:47:10    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 11.000,00

19/12/2018 09:48:04    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.999,99

19/12/2018 09:48:12    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.900,00

19/12/2018 09:48:35    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.899,99

19/12/2018 09:48:39    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.800,50

19/12/2018 09:49:56    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.799,99

19/12/2018 09:50:02    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.700,99

19/12/2018 09:50:25    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.700,98

19/12/2018 09:50:28    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.599,99

19/12/2018 09:50:44    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.599,98

19/12/2018 09:50:47    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.500,99

19/12/2018 09:50:56    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.500,00

19/12/2018 09:51:01    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.400,00

19/12/2018 09:51:08    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.399,99

19/12/2018 09:51:14    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.300,00

19/12/2018 09:52:10    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.299,99

19/12/2018 09:52:17    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.200,00

19/12/2018 09:52:56    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.199,99

19/12/2018 09:52:58    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.100,00

19/12/2018 09:53:38    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 10.099,99

19/12/2018 09:53:42    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 10.000,00

19/12/2018 09:53:55    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 9.999,99

19/12/2018 09:53:57    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 9.900,00

19/12/2018 09:54:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI
19/12/2018 09:54:45    HABILITAÇÃO    

07/01/2019 09:01:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/01/2019 09:16:01    EM ADJUDICAÇÃO    

07/01/2019 11:17:00    ADJUDICADO    

14/01/2019 16:55:46    EM ADJUDICAÇÃO    

15/01/2019 10:41:49    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 9.899,60

15/01/2019 11:04:10    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CARTAZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 29,7 CM FORMATO A3, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 250 Valor Unit.: 13,10 Valor Total: 3.275,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

3 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS 
MEI

 068 31.732.998/0001-42 23.856,50 23.843,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 29,7 CM FORMATO A3, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO
Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,10 Valor Total: 1.815,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 3 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 29,7 CM FORMATO A3, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,60 Valor Total: 2.040,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 4 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 29,7 CM FORMATO A3, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA 
FRENTE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,20 Valor Total: 710,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 5 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 150 Valor Unit.: 22,60 Valor Total: 3.390,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 6 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA 
FRENTE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,80 Valor Total: 1.140,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 7 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 150 Valor Unit.: 21,90 Valor Total: 3.285,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 8 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA 
FRENTE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 1.100,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 9 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 240 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,66 Valor Total: 1.283,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 10 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO
Quantidade: 150 Valor Unit.: 31,30 Valor Total: 4.695,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 11 Unidade: Serviços
Descrição: CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 21 CM X 29,7 CM FORMATO A4, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - 
MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,40 Valor Total: 1.110,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

4 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:30:12    DISPUTA    

19/12/2018 09:30:12    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 23.856,50

19/12/2018 09:40:34    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 23.855,00

19/12/2018 09:40:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
19/12/2018 09:40:46    PRÉ-RANDÔMICO    

19/12/2018 09:45:46    TEMPO RANDÔMICO    

19/12/2018 09:52:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI
19/12/2018 09:52:46    HABILITAÇÃO    

07/01/2019 09:01:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/01/2019 09:16:01    EM ADJUDICAÇÃO    

07/01/2019 11:17:00    ADJUDICADO    

14/01/2019 16:55:57    EM ADJUDICAÇÃO    

15/01/2019 10:42:20    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 23.843,00

15/01/2019 11:04:10    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS 
MEI

 068 31.732.998/0001-42 19.250,00 19.250,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS - MR

 031 29.180.769/0001-10 19.245,00 19.245,00 Sim

INABILITADOS

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:46:21    DISPUTA    

19/12/2018 09:46:21    LANCE    ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR 19.245,00

19/12/2018 09:46:21    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 19.250,00

19/12/2018 09:56:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
19/12/2018 09:56:43    PRÉ-RANDÔMICO    

19/12/2018 10:01:43    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
CONFECÇÃO DE CRACHÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Serviços
Descrição: CONFECÇÃO DE CRACHÁ PRONTO E ACABADO, EM CARTÃO DE PVC, BRANCO, LAMINADO, TAMANHO, 8,5 X 5,4 
CM, 0,76MM. DE ESPESSURA, IMPRESSO E POLICROMIA, COM FOTOGRAFIA E DADOS FUNCIONAIS IMPRESSOS. 
(EQUIPADO COM PRESILHAS INOX).
Quantidade: 500 Valor Unit.: 38,50 Valor Total: 19.250,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

5 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



19/12/2018 10:13:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR
19/12/2018 10:13:43    HABILITAÇÃO    

19/12/2018 16:36:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - MR inabilitado. Motivo: Empresa não encaminhou atestado de 
capacidade técnica por e-mail.
19/12/2018 16:36:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI
07/01/2019 09:01:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/01/2019 09:16:01    EM ADJUDICAÇÃO    

07/01/2019 11:17:00    ADJUDICADO    

14/01/2019 16:56:03    EM ADJUDICAÇÃO    

15/01/2019 11:04:10    ADJUDICADO    

LOTE 4 - ADJUDICADO
CONFECÇÃO DE FOLHETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 16.100,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 2 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 12.000,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 3 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 26.600,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 4 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,60 Valor Total: 23.000,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 5 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 16.800,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 6 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 11.500,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 7 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 21.000,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 8 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 9 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 120 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 4.800,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

6 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS 
MEI

 068 31.732.998/0001-42 209.540,00 208.920,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:46:21    DISPUTA    

19/12/2018 09:46:21    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 209.540,00

19/12/2018 09:56:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
19/12/2018 09:56:45    PRÉ-RANDÔMICO    

19/12/2018 10:01:45    TEMPO RANDÔMICO    

19/12/2018 10:17:58    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 209.530,00

19/12/2018 10:26:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI
19/12/2018 10:26:45    HABILITAÇÃO    

07/01/2019 09:01:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/01/2019 09:16:01    EM ADJUDICAÇÃO    

07/01/2019 11:17:00    ADJUDICADO    

14/01/2019 16:56:09    EM ADJUDICAÇÃO    

15/01/2019 10:42:43    LANCE    MARIA DORACI LOPES – MD VENDAS E SERVIÇOS MEI 208.920,00

15/01/2019 11:04:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 10 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 120 GR - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 6.200,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 11 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 M, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE S/ BRILHO 75G - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,30 Valor Total: 23.100,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 12 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE S/ BRILHO 75G - MATERIAL 
COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 6.800,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 13 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 21CM X 30CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115G - MATERIAL COLORIDO 
EM 04 CORES (MINIMO) COM 1 DOBRA - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE. IMPRESSO FRENTE E VERSO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 6.800,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Item: 14 Unidade: SERVIÇOS
Descrição: FOLDERS "PROJETO VIDA ATIVA", IMPRESSO NAS CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G/M² (4X4 CORES), F. 
FECHADO: 10X21CM, FORMATO: 21X30 CM, COM 3 DOBRAS, INCLUINDO ARTE FINAL.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 25,22 Valor Total: 25.220,00

Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

7 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 10:20:49    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 10:20:49    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDOOR

06/12/2018 14:25:06    PUBLICADO    

07/12/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2018 10:20:49    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS (COTA RESERVADA)

8 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

9 de 9Gerado em: 15/01/2019 11:04:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


